**R.D. Iacobi Marchantii, Pastoris Et Decani Covviniensis
SS. Theolog. Professoris, Rationale Evangelizantium**

Marchantius, Jacobus

Coloniae Agrippinae, 1661

Dom. V. post Pascha. Lect. 10. Explicat quartuor Conditiones Orationis efficacis. Si quid Patrem in nomine meo, dabit vobis. 1. conditio est, ut cum affectu & attentione fiat. 2. ut qui orat, sit in ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56372](#)

cum profundis offlans gemitibus, epilepticus vide-
batur. Tum vir Dei proprius accedit, & pede pul-

Conclu-
tum
fio.
MAR
Exempl.

Concludo, & hoc votum ad Christum dirigo, O Domine Iesu, qui ad Patrem abjici ut Spiritum sanctum miseres nobis instructorem & monitorem: fac ut efficaciter audiamus eum arguentem nos de peccatis, quia contra eius bonitatem admisimus, ipsum repellendo a nobis, & quodammodo concitando, audiamus quoque cum argumentem nos de neglecta justitia operibus, gratia eius divine non cooperando: audiamus denique argumentem nos de iudicio Dei rigoroso, quod ante oculos cordis nostri non proponimus. Fac ut cum argumentem eum perseueremus, jam nos ipsos acriter arguamus, emendando peccata praeterita, excitando nos studiosius ad profectum in virtute & justitia, præveniendo tejudicem, & amaratu postmodum iudicia. Sic doceat nos Spiritus sanctus quem misisti, perfecta si de redere, in te, perfecta si tendere ad te, perfecta charitate amplecti te, ut renunciantes Principi huius mundi, qui iam iudicatus est & condemnatus, cum illo non iudicetur & condemnemur, flammisque eternis addiccamur.

Si volumus exemplum Spiritus sancti difficiliter arguens de peccato, de iustitia, de iudicio, unum ex Principiis huius mundi, audiamus quid virtute Spiritus S. gestum sit erga Gulielmum Aquitanum. Duceat per S. Bernardum. Fautor ipse Ichnismatis prosequetur, & è fedibus ejiciat legitos Episcopos grandi peccato, iustitia manifesta, iudicio petiverit. Cum vero monita spernet hominum, necesse fuit ut argueret & convinceret cum Spiritus sanctus, cui haecenus rebellis fuerat. Invastis ergo Spiritus Dominii Bernardum Abbatem, & in hoc spiritu ingens templum Domini, ad altare facium oblaturas & supplicatus accessit. Peracta consecratio, & pace data ac diffusa in populum, homo Deianum non se agnos ut hominem. Sed Spiritus impulsum sequens, corpus Domini super patenam ponit, atque ignea facie, flammeis oculis, ad Deum fons agentem accedens, his cum verbis agreditur & redarguit: Rogauimus te, & spernitis nos. Supplicavit tibi seruorum ante te adiutori multitudine. Et contemptissime. Ecce ad te processus filius Virgini, Caput & Domini Ecclesie quam tu persequaris. Adegit latus tuus, in cuius nomine omne genu curvatur, calciflum, terreflrum, & infernum. Adegit Index tuus, in cuius manus illa anima tua aduenies. Nangid & ipsum fecit & seruos eius spernes? Lachrymabantur omnes, & praefolabuntur animis suspirantibus exitum rei, aliquid divinum certius expectantes. Vident autem Dux Abbatem in spiritu vehementi procedentem cum corpore Domini excepit: & diriguit, membrisq; mea disoluti quasi amens solo provolvitur. Elevatus à militibus rufis in faciem ruit, nec quipiam aliqui loquens, ut speciali benedictione loca sanctificeretur in situ intendeat in aliquem, salvis discutibus.

DOMINICA V. POST PASCHA.

Si quid petieritis Patrem in nomine meo, dabit vobis
Ioan. 14.

LECT. 10.

De 4. co-
ditionib.
efficacis
orations.

PARS I.

Oratio

O Mae quidem tempus orationi ad Deum fundenda est idoneum, ita ut dixerit salmista: Benedicam Umpiuum in omni semper, semper laus eius in ore meo. Et iterum: Per singulos dies bene dicam te Domine, & laudabo nomen tuum in gloriam & in faciem facili. Interim Ecclesia a Spiritu P. 33. Psal. 144. quos yule orationi publica & speciali esse coniecit, sicut tres dies p̄ayos festo Ascensionis Domini vocat dies rogationum, & definit tamquam dies precum, in quibus plebs cum Clero vult convenire, & per Processiones, Litanias aliaque processus specialiter Deum invocare, pro toro ecclie ac Reipublice necessariis. Hinc Rogationes & supplicationes dicuntur, in quibus praecerto vexillo Crucis, tamquam militia Christiana figura, & Imperatoris nostri Labato Exercitus Christianus educatur laudes divinas decantans. Hoc verillum primo sequitur Clerus, tamquam pri-
mam aciem confitentes, eamque nobiliorum, quia Ordinis cessionum est Ordo Deo coniunctio. Mox subsequitur Magistratus, tamquam secundum sacram Protectors & rogati-
Propugnator. Exinde communis plebs suos sequitur Duces & tribunos, sicut cum illis publice proprie-
tatis & Cleri praeviorti sancta intentio fiam
etiam conjuges. Invocatur autem Deus tunc, ut speciali benedictione loca sanctificeretur in situ
intendeat in aliquem, salvis discutibus. Atus terra donat & conservet; ut bella pacifice,
& Re-

& Regibus ac Principibus veram concordiam docet, hec que adimplevit monitum Apostoli: Obsecro quia Gregorius Magnus Pontifex celeberrimus eam instituit Romam cum processione sepius & pro omnibus qui in sublimitate sunt, ut tranquillam & quietam vitam agamus in omni pietate & castitate. 4. Ut omnes alias afflictiones publicas avertere, morbos, pestilentias, &c. Ad hanc verò omnia, specialiter implorantur suffragia Sanctorum, qui ubi in nostra sunt, illi enim ea nobis fecerunt caritate communia. Immo si deus vult amicos suos a nobis honorari, sic eos vult glorificare, donando nobis ad se per ipsos accessum, felicemque votum nostrorum successum.

Feriae R- Porci hunc motem precandi ait diebus primis institutis distintra quibuscum S. Mamerius Venerabilis Gallia Episcopus melius restituisse dicemus anno 452. Nam ante S. Mamerium celebratur quidem, sed tenuide & oscitante, ut ait Sidonius lib. 7. ep. 1. Cum vero Gallias & ceterant terrae nos, paucisq; diebus dilanarent & dixerant lumen & fera, non sine calamitate publica laetitiam plena. S. Mamerius tantis invalecentibus malis, dies illos diligenter cum iunctis & Litaois observari sancti sicutque publicam visitarent & calamitatem avertirent, prout ex literis B. Avilli Episcopi doceat S. Greg. Turonensis lib. 2. bifi. Franc. c. 34. Tunc deinde imitatus sunt alii Gallia Episcopi; unde in C. libro Franconiorum primo decretum fuit his verbis: Rogationes, id est Litanias ante A. confessorum Dominum placuit celebrari, ita ut primum triduum ieiunium in Dominica A. confessio solemnitate solvatur. Per quod triduum servis & ancilla ab operari exortentur, quo magis plebs universa conveniat, quod triduo omnes ab fineant atque etiam quadragesimalibus cibis cibantur. Postea anno 800. per universum orbem Leo III. eadem Rogationes servari voluit, & exinde ubi totius Romana Ecclesia observatae fuerunt. Vocant autem Litaniam minor in Ecclesia Romana, quia maiorem Litaniam vocant illam, quam Gregorius Magnus Pontifex Roma instituit occasione vehementissime pestis. Cum enim Romanis in quadragesimalibus diebus incinerant & intertemperanter virilemque deinde Palchitis tempore adveniente non satius dignus corpori Domini communicassent, postmodumque commissariationibus, ludis, luxurie, frenula lazerant, se vissimam pectem immisit Dominus in populum; ita ut passim in itinere, in mensa, in colloquio, in iudeo lubido multi expirarent. Tanta erat gravitas mortis violencia, ut octuaginta in una processione in oratione aliud agens animo minus attento sit, cum nisi finit expirasse, plenaria erat sternutando vel pessimum abs se tollere distractionem, vide reprobescendo spiritus exhalans. Vnde ea permanebat haec tenus consuetudo, ut cum quis sternutare cedit, dicatur ei, Deus te adjuvet, iurus si quis officit, signum sibi crucis ori in pumitzque confundamus, quemque orantes deprecamus, rorum coniunctio ex eodem tempore origine duxisse affectus. Litaniam ergo major dicta est supplicatio ratiocinata & attentione dignissima. Petivus enim remi-

ta, & in die S. Marci in hodiernum usque diem frequentia, quia Gregorius Magnus Pontifex celeberrimus eam instituit Romam cum processione sepius, sive per septem ordines disposita. In primo ordine erat Clerus. In secundo Religiosi omnes. In tertio sanctimoniales. In quarto orates infantes. In quinto laici. In sexto viduæ & continentes. In septimo cõtingat. In signum autem mortis extanta strage hominum, insigniumque paventia nigra quisque velabatur, inde crucis & altaria nigra vocatae fuerunt illæ Litanie & supplications. Nec defuit miraculum, nam dum circumseruerunt imago Virginis, audita est vox Angelorum canentium Regina cali latares alicuius, sub junxitque S. Gregorius cum Clero. Ora pro nobis Domum, alleluia. Ac tamdem vobis est Angelus Domini in vertice Castri, quod ex nunc adhuc vocatur Castrum S. Angeli, crucatum nuncrone in vaginam recordens, cessavitque pestilenta calamitatem.

Causa Instituta Litaniae maioris.

Quia igitur nunc Rogationum tempus adest, proponit nobis Ecclesia Evangelium istud, in quo Christus promisit exauditionem precum nostrorum, dum dixit: Si quid petieritis Patrem in nomine meo, dabit vobis Ego. In quibus verbis continetur implicitè conditiones primaria ad orationem Ego faciem requisita, de quibus hic pauca dicemus & repetemus, quia fusa de illis tractavimus in horto Pastorum tom. 2. tract. 2.

Prima igitur conditio est, ut fiat ex mentis intentione & pio voluntatis affectu. Quæ conditio insinuat dū dicere: Si quid petieritis Patrem. Est nempe oratio colloquiū cum aeterno Pare, & petitio aliquid ei ab eo, ergo mentis involvit elevacionem, cordisque affectu. Haec sunt duas aliae quibus apud nos Ecclesia exhibetur, & ad thronum Dei fertur ut Pare alloquatur. Non potest oratio sine intentione & affectu dici patre, querere, pulicare, ut loquitur Dominus. Immō qui sine affectu & affectu ex culpa sua legere in oratione, non tam orare conatur, quam Deo irreverenter facere. Nam ut dicit S. Basilus: S. Principem aliquem virtutis quis alloquitur incivile putabit oculos ab illo deflectere, scitanter & dormitabundè. S. Iulianus quā dī magis ab hi in oratione cavebimus, omnem somnolentiam & irreverentiam devitabimus, silentias cogitationes atcebimus, si est per fiduciam Deum nos praesentem alioqui cum oratione Ita ipse. Et iterum: Se conscientia tua te eon- demnat, tamquam qui negligenter rem tractat. Et se in oratione aliud agens animo minus attento sit, cum pessimum abs se tollere distractionem, vide reprobescendo spiritus exhalans. Hanc autem orationem Dic confidere, ne fiat oratio sua tibi in peccatum. Atque ergo in creatione conciditur, dicatur ei, Deus te adjuvet, iurus si quis officit, signum sibi crucis ori in pumitzque confundamus, quemque orantes deprecamus, rorum coniunctio ex eodem tempore origine duxisse affectus. Litaniam ergo major dicta est supplicatio ratiocinata & attentione dignissima. Petivus enim remi-

Rational. Evang.

T. T. f. 50. secunda

sionem peccatorum, divina dona, fidem, spem, as
Deo sicut per se vera; mantemque in illum defixante
morem, ex electis gratiam ipsamque Dei gloriam
ne, et salutem nostram.

3. Tum confidantione verborum quæ p̄ficeremus, quæ à Spiritu S. dicta sunt, ut ex Psalmis vel publicis & ecclesiasticis orationibus pieſūdimus, aut ex ipsi Domini verbis. Si nempe spiritus ille qui in loco loquitur, debet esse & in corde. Felix qui participat spiritum gratiae & precium, quem promittit Dominus effundere super habitantes Ierusalem & super dominum David, hoc est, super veros Christianos quæ sunt de domo Filii Dei intra muros Ierusalem corpore habitantes, in Ecclesia militante quæ est Ierusalem terrena, animo vero in Ecclesia & Ierusalem celesti conformatates. Felix

2. Reg. 7. Ecclisia & ferialium officiis inventariates, reiux qui potest dicere cum David: *Inventum furvus in coruscum, ut oraret se rationabilem.* Multo enim oratione sine fine. Non inventant cor suum, quia silenti fine cor. Non inventant cor suum, quia silenti fine cor.

lud dispersum est & alibi captivum, vel saeculi re-
bus sic immergit, ut seruidio conquiri possint, &
fructus provenire posset ex hoc studio, cuiusvis insa-
bilis et coniunctio? At Dominus volens eam con-

Psal. 39. dicere illud; *Cor meum dereliquit me.* Nam & de
I. ad. 29. illis conqueritur Dominus; *Populus hic labitur me*
ut in conuentu a Domina respondeat.
folari, praesertim illi dignissimum illud torus bo-
vi gazophilacium cor suum, & dixit; *Ecce cor*

Ecccl.38. Ecclesiasticus: *Qui tenet aratrum, & stimulo bo-*
Prov.2.2 *meum oculis mentis tua pretesto, cui omnia que per-*
te minus perficere potes, perficienda pro te fiducialiter

Prov. 23. ve agitat, cor suum dabit as verjanos iucos, & vigilia eius in pagina vaccarum. Sic autem cor suum immersit, ut non juveniar illud quando cum perfecta. Addidit quoque Dominus. Certe cor

his inimicis; ut non in ventu illa quidam cum
Deo debet agere, quando & illi Dominis dicunt:
Prælembi filii uestrorum. Additibimur Ecclesie
sticus de aliis operatis, vel artificibus. **Sicut omnis fa-**

ler & architectus qui sculpsit signaculum scripturam. & assistitatis eius variis picturam, dabit cor suum in similitudine nostrae pietatis. Sicut faber sacerdotis deus iuxta statim de profecione cuiuslibet cor suum debit in mittas et supplemum am, emendandum per plenitudinem quod minus perte vales. Hinc illa solita fuit post horas expletas si oreare. Bone Issa ebo propterea misericordia fecit. Ego et rapidum & distractum off

in eadem, & confidamus opus fieri, cor tuum abit in consummationem operum. scimus fidelis ad opus tuum, cor tuum dabit in consummationem. & quietia tua mundabilis firmacem. Echi quidem nos

*viginti menses manuari, breviari. Et in quodcumque
reprehendunt quod invenient operibus, quia
fiehisi nos ad dictationem scitivitas: sed in hoc
plerumque reprehensibilis inventuuntur, quod
Parvum laudis & orationis in terra. Responde quoque,
satiscit, & appelle pro me plenis dñe. Sic nimur illa
ctiam nos docuit orationem finire. Vide Blofum
e. a. Moralis Guiric.*

Eunda Codicilis efficacis Orationis est, ut qui P.

Econde Codiſio etiā Orationes cui Sora-
tata in gratia Dei. Hoc etiā huic indicat, o
dum dicitur: Si quid petieris Patrem, dabis vo-
bis. Supponit ergo filios eis, & in filiis atque pa-

mirerunt eorum vanum & inutilem: quam rache fugis a nobis, quam variis in locis captivum agis; quam prorata ad cœlestia nisi cum redire revocaris!

debet, quia id quandoque ab eo virum hominis, sive utriusque ex conditione nonnulli creditibus & a-
fidelibus corrupta natura, que per peccatum ita magis fit. Quod si dupsit etiam illud significat,
est depravata, ut mox imperare non valeat anima
dabit voluntatis felicitate & discipulis Patrem & me
in regno, tunc Deiculam duxisse fixa.
ambarum. Ihesus Pater amat vos, quia & vos me

omni cogitatione sua, & in Deo illam dum fixa re- ambo*nt*. Ite patet antea deus tere: sed de seruus fugitivis flamin aliò dilabunt ambi*s*. Sic apertissime dixit: *Sicut maseritis in lo- fine canem servi vel cibis.* Mode *S. Basilii con- me,* Verba mea in vobis maseratis quendamque stat. Monast. c. 2. *Sic proprieta quod appetacum con- voluntari peret, & fieri volebat.* E contra de his qui

17 Monach. *Eccl. 1. 23.* *propter quod quodlibet
factum, hoc a teipso imperare non potes, quia
quandam diuinam animos destruxisti, uniter con-
tra quantum potes;* & ibi *Vix affl. & cream
implicata orationis vestras, non exaudiamus vos,
manus*

179.20.145

Digitized by srujanika@gmail.com

Digitized by srujanika@gmail.com

manus enim vestra sanguine plene sunt. Maudis sanguine plene dicuntur, quae sunt peccatis contumaciam. Quomodo potest dicere. Fiat voluntas tua, cum illi sit remittitur, maxime peccato iniustitia & pauperibus, propriam voluntatem & concupiscentiam oppresione, & per quam eorum sanguis quodammodo elicitur. Similiter dicitur generaliter: Qui facies, & deprecationem eorum exaudiens. Quidam modus in amorem suum ne audias legem, oratio eius do perit pacem quotidianum sibi dari, cum ipse se erit excusat. Respicere ergo Deus primò per nos indignum faciat etiam pane quem comedit ingratis orantem, deinde eius orationem. Si in statu iustus, & aere quem haurit, in modo terra quam calidat nimicita his, qualis est flatu peccati mortalitatis. Quomodo dicere potest, Dimittit nobis debita nos quoniam obserteres te exaudiendum? Responsum Domini: Et ne nos inducas in temptationem: Libera nos à maliis. Quia munera eius prius persona Abel male, ut ne piste a te & affectu inhaeret peccata respicit, cuique innocentiam & justitiam deinceps obstringat le debitis reatibus, involvit se vnde munera incepit, qua ex eo grata maxime fuit. Luntariè temptationibus, accumulet, malam aliquid, quod à iusto & innocui cordis viro procedet. Ergo proprio se censetur ore condemnari, ac habent. Ad Cain autem non responxit, & rauera eius ipsi contradicere.

desperit, quia iam Cain non erat cordis recti. Qui tamen affectum deserere cupit peccati, & coram Domino Dicamus ergo: Sicut ne fratum non corae humilitate accedit ad Deum ut fiat compotus 1. Ioan. 3:1. reprobenter nos, fiduciam habemus ab Deum. Et voti, huius famé gratia Dei non negatur. Non quod quisquid petierimus ab eo, accipimus ab eo, quoniam Deus ei repetat ex debito aut ex merito condamnat eum cuiusdam. Et ea quae sunt placita co-gaesset ex cogitu sua benignitatis vult exaudiendam eo famam. Dicamus etiam cum Psalmista: reverentes ad se. Vnde adverte eos qui oratio triplex iniquitatem si appesca cordis meo, non exaudiens plicet varietate. 1. Quidam sunt iusti, & hos triplices. Domine. Nempe aggravata est auris eius ut non rum oratio est utilissima & efficacissima tā pro se oratio. 1. Isa. 59:1. exaudiat, & iniquitates eius dividunt inter nos quam pro aliis, sicut dixit S. Iacobus: Multum va- & Deum, ut alibi dicitur: & qui cum affectu let deprecario iusti affidua. Quidam ostendit exemplum in istis. Eliz: Eliz homo erat similis nobis, passibili. Jacob s. Thren. 4:1. quia aubes solis radios inserviunt, ne ad lumen oravit ut non plueret super terram, & nos ulque pereant, etiamque beneficia aperiunt. & celū dedit pluviam, & terra dedit fructum suū. Ita: etiam per orationem cordis sonetia videatur. Ille dicit S. Augustinus: ter. 226. de temp. Oratio iusti aperi. Est certe inter nubem & peccatum clavis effectus, ascendit prestatio, & descendit Dei non pars similitudo. Quia sicut nubes ex vase miserratio. Clavis unius: colli fuit lingua Eliz iusti, etas & terrestri ascendunt; sic etiam peccata sua factus est velut caribet, cuius nutu & cobibet ut atque vapores ascendunt ex pravo corde, quasi rentur & defluent imbre eiusq; oratio vim ha- ex fulgurando paluet terra. Deinde peccata in hunc impensis clauderetur, qui sit nubium, solis five Dic sapientiam, benevolio, terrena polluerat, ut loqueritur S. Ambrosius de Elia 1. Isa. 10. lenium & beneficentiam gobis admittant, utiam & sic & Ioseph oratione sua potestatem in colum dictum est. Pterius, sicut ex nubibus, grandines, habuit, quia totam coelitum orbium machinam 1. Isa. 38. tonitrua, & fulmina prodirent, ita ex peccatis, vi orationis sua stare fecit. Ezechias vero etiam ira, furor, & supplicia Dei profligunt. Denique retrocedere fecit Sole per decem gradus oratione sicut nubes dispergit calum à terra ita peccata, ut habentur. Similia ex sacris litteris exempla taceparant hominem a Deo & cœlo, ab Angelis & colligit S. Chrysostomus. Oratio, inquit, caminū Cœlegium.

Peccator Hoc quoque ad vertendum & impensis inculcat. Leoninus, ne Danieli nocerent. Oratio Moysis & Ioseph, sicut ex Peccatore diabolo est, quia eius opera facta. 2. Quidam exoriantibus non tantum non sunt Orantibus sed & iniquitate. Quomodo etiam potest dicere, sanctificans nos iusti, quoniam obsecratores sunt & in peccato oblitus quidam metu, cum eius nomen & honor ei consenseret, si nati, quibus Dominus dicit: Vocavi & renobilis, sunt in non temper lingua; saltem vita & si ergo pater ve- extendi manus & non facit qui afficeret, & de peccatis fieri, ubi est honor meus? Quomodo potest dicere, sis omne consilium meum. Scitur autem postmodum obstinatio. Ad veniam regnum tuum, cum regnet peccatum dum de illis: Tunc invocabume me & non exaudiem. Similiter apud Ierem. Verterunt ad me tergum in eius corde ergo Dei plaus adversum, tam re-

la. 1. cuus contemnit voluntatem? Attenderet debet fit iustum oratio. illud, vos ex parte diaboli estis, quia eius opera facta. 2. Quidam exoriantibus non tantum non sunt Orantibus. Malach. 1:10. Quomodo etiam potest dicere, sanctificans nos iusti, quoniam obsecratores sunt & in peccato oblitus metu, cum eius nomen & honor ei consenseret, si nati, quibus Dominus dicit: Vocavi & renobilis, sunt in non temper lingua; saltem vita & si ergo pater ve- extendi manus & non facit qui afficeret, & de peccatis fieri, ubi est honor meus? Quomodo potest dicere, sis omne consilium meum. Scitur autem postmodum obstinatio. Ad veniam regnum tuum, cum regnet peccatum dum de illis: Tunc invocabume me & non exaudiem. Similiter apud Ierem. Verterunt ad me tergum in eius corde ergo Dei plaus adversum, tam re-

eramus ut seruo Dei Patri suo dimittas iniquitatem hanc. Quibus audiis flevit Ioseph, & consolatus est eos, dicens ne timeret. Offenderant illi fratrem, non offuderat Iacob filium, & ramen dicunt ipsi condonati quod illis condonatur. Non absimili modo cum peccatum admisimus in Deum Patrem nostrum, dicere illi possumus. Precepit nobis filius tuus frater noster Christus, ecclœ felicis ingressus & progressus in ea vocatur hæc illius verbi tibi diceremus: Obscurer ob-

viscaris sceleris fratrum meorum, condona mihi filio tuo iniquitatem hanc. Non peccavit Christus, & tamen hi vult condonari, sive in gram suis nobis, quia iniquitatem nostram in culpe expiandam, & ideo quando levamus manus in colum ad Deum, in nomine eius levamus, & remoramus elevationem manu ipsius in cruce famam, in qua omnis nostra fiducia consistit: remorem quoque promissum ipso Patre, factam, quod quicquid petierimus in nomine eius & sim I bus Sanctis dicebat S. Bernardus ser. 32. in permerita ipsius imperabimus, quia illa nobis communicavimus. Sic iterum non absimiles sumus illis qui ad Curias Regum accedunt, gratiam vel mercedem al quam constitutis. Cum vero nihil obstat, aliquid habent. Quapropter de his qui priuilegiis Regi, quid commemorare valerat, allegend merita patris vel fratris aciebas, cuius quem calcaveritis vester, vester erit. De quo & lo-

fuerit que à regis magnifico remuneraretur i crum agens ferm. 10. & Ps. 90. & tisperante in cor necdū accepit. Reprefontantes ab eis si teutiis nisi congregatio populi. Quiscumque locum occupastis, pericula adiuta, vulnera accepta in obsequio vestis per vester, vester erit. P. vester usque spes Regis. Nos quoque cum dum digni erimus, sed iusti & & quanuncunque illa processeris, obtinebas Regium Dei Thronum cum fiducia accedimus, & huius statim in Deum tota suscitur, ut firmata sit & non multa postulamus, representantes merita fratris tribuberis.

nostri defuncti Christi, que nostra esse voluit, & ideo repulsa non vetemur. Quapropter in nobis tanquam hæreditibus remunerationem accipietur que in fine facili quia numquaque digna accepit. Et inde est quod Ecclesia nos doceat omnem apud Deum positionem concludente:

Per Dominum nostrum Iesum Christum. R. Et ergo T Oto Evangelio hoc agitur de oratione, unde sicut. S. Aug. Praefat. in Psal. 85. sic de Christo Dominio. T quis iam dicitur hoc illa superiori Evangelio pronuntiat: Orat pro nobis, orat in nobis. & oratur a Ioh. huc etiæ referri possunt. Quia autem specialiter nobis. Ut Sacerdos noster orat pro nobis; orat in nobis ter perseverantia in oratione hic commendatur. Ut caput nostrum: oratus a nobis ut Deus. Oramus ad ideam illa pauca nobis sufficienda sunt in hac lectio. illum, per illum in illo. & dicimus cum illo, & dicit ille.

Hac quam requirimus fiducia nixa & impulsu ut si astida, seu perseverans. Ideo Dominus non qui lam ex Sanctis, à Deo qui quid petierunt, impetrarunt. Scilicet dicere solebant. Dominicus se numquam quicquid p. à Deo postulas quin voto portitus fueris. Cumque hoc quidam ex suis Religiosis audierit, dixit: Cùr ego Pater mihi, non postulas à Deo, ut Magister Conradus Ordinem nostrum in grediaritur, in quo doctrina sua admirabilis fuit. Plures portiones afferunt sancti Patres, cur posse facere fratricide Conradus Theologus, Doctor Parisii celebrerimus. Hoc inaudito, Dominicus, ut fiduciam suam erga Deum nulla in re vacillat. Prima ratio est, ut probet fidei, specie nostrar. Deus diffidat discipulis suis ostenderet, oravit pro Conrado, ut Deus mentem ipsius illuminaret & accedeat. firmatatem. Sic exaudiens volebat Deus cives Be. fert ut thulue, & eos ab obsidione Holofernis liberaret, & quæcœa collitus factus est, ut frequenter die pro te, intermissione eorum vult probare fidem per ali. di. & spei habitu Ordinis supplicatus Chorū Dominica-

FERIA II. ROGATIONVM.

LECT. 18.
Petite & accipietis: Querit & inveniet; Pulse & De prese
aperietur vobis: Lyc. 11. velat. a
in ora-
tione.

Oto Evangelio hoc agitur de oratione, unde sicut. S. Aug. Praefat. in Psal. 85. sic de Christo Dominio. T quis iam dicitur hoc illa superiori Evangelio pronuntiat: Orat pro nobis, orat in nobis. & oratur a Ioh. huc etiæ referri possunt. Quia autem specialiter nobis. Ut Sacerdos noster orat pro nobis; orat in nobis ter perseverantia in oratione hic commendatur. Ut caput nostrum: oratus a nobis ut Deus. Oramus ad ideam illa pauca nobis sufficienda sunt in hac lectio. illum, per illum in illo. & dicimus cum illo, & dicit ille.

Postrera agitur cōditio Orationis efficacia est,

Lyc. 18.

sicut dicitur, Petite, fed & querite & pulate, addit. que oportet temperare, & non desere. Id vero ostendit parabolam Iudeis, qui tandem ad vitandam mortis viaducem precies exaudiunt; item parabolam amicorum, qui amicis media nocte perseverantem pullando tandem audit, & eius petitioni satisfacit. Plures portiones afferunt sancti Patres, cur Deus differat saepius gratiam quam petimus, nec statim nos exaudiens vult.

Prima ratio est, ut probet fidei, specie nostrar. Deus diffidat discipulis suis ostenderet, oravit pro Conrado, ut Deus mentem ipsius illuminaret & accedeat. firmatatem. Sic exaudiens volebat Deus cives Be. fert ut thulue, & eos ab obsidione Holofernis liberaret, & quæcœa collitus factus est, ut frequenter die pro te, intermissione eorum vult probare fidem per ali. di. & spei habitu Ordinis supplicatus Chorū Dominica-

non exaudiens vult.

gravissi-